
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.1. Fondazione “Antonio Ruberti” – Relazione sulle attività della 
Fondazione nell'anno 2020 ed erogazione del relativo contributo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 436/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2020, 
con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
annuale autorizzatorio dell’anno 2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393 del 17.12.2020, 
con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
triennale 2021 - 2023; 

• Visto l'Atto Costitutivo e lo Statuto della Fondazione "Antonio Ruberti"; 

• Vista la delibera del Senato Accademico del 30 maggio 2002 nella quale 
è stato espresso parere favorevole alla partecipazione istituzionale 
dell'Università degli Studi di Roma “La Sapienza” alla Fondazione 
"Antonio Ruberti"; 

• Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione del 18.6.2002, del 
7.6.2005, del 29.7.2008, del 22.11.2011, del 30.9.2014, del 24.1.2017 e del 
19.11.2019, con le quali è stata approvata la partecipazione istituzionale 
dell'Ateneo alla Fondazione "Antonio Ruberti" rispettivamente per i 
trienni 2002-2004, 2005-2007, 2008-2010, 2011-2013, 2014-2016, 2017-
2019 e 2020-2022; 

• Vista la nota del Presidente della Fondazione "Antonio Ruberti", 
acquisita a protocollo di Ateneo in data 9.12.2021 al n. 104078, con la 
quale è stata chiesta l’erogazione del contributo annuale e rendicontata 
l’attività svolta nel 2020; 

• Verificata la compatibilità con le risorse stanziate in bilancio; 
 

PRENDE ATTO 
 
della relazione sull’attività svolta dalla Fondazione "Antonio Ruberti" 
nell’anno 2020; 

E 
 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

DELIBERA 

di autorizzare l’erogazione del contributo di partecipazione di Sapienza 
Università di Roma alla Fondazione "Antonio Ruberti" per l’anno 2020 per 
un importo pari ad € 5.000,00, segnalando l’esigenza che, anche per gli anni 
futuri, sia sempre garantita la partecipazione attiva di Sapienza tramite un 
referente scientifico. 
Il contributo graverà sul conto A.C. 06.01.010.160 – "Trasferimenti correnti 
a istituzioni sociali private partner" – UA. S.001.DUF.APSE.PEC, Esercizio 
2021, codice COFOG 09.8.  
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


